1

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

Специальный выпуск №13 от 22 июня 2021 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2021 года                                                                          № 32

«О внесении изменений в бюджет
Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в
Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок
Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля
2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23:
-статью № 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год:
-по доходам в сумме – 93280,2 тыс.руб.;
-по расходам в сумме – 105884,6 тыс.руб.;
-дефицит бюджета – 12604,4 тыс.руб.».
-статью № 4 изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объем бюджетных
ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в
сумме 3365,9 тыс.руб.

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ

2

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г.
№ 23 (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г.
№ 23 (Приложение № 2 к настоящему Решению).

4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования
поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г.
№ 23  (Приложение № 3 к настоящему Решению).

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                В.Н. Беленков

3

 Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета
Муниципального образования поселок Стрельна
"О внесении изменений в бюджет
Муниципального образования поселок Стрельна
на 2021 год"
от 17 июня 2021 г.  № 32

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок

Стрельна на 2021 год
   Код   Сумма

на
Номер Наименование Код раз- Код Код 2021

год
  ГРБС дела, целевой вида
   под- статьи рас-
   раз-  ходов
   дела

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

985    510,0

 Национальная экономика 985 0400   45,0

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   45,0

2.5.2. Размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на
внутриквартальных проездах

985 0409 31500 00112  45,0

2.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0409 31500 00112 200 45,0

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   1165,0

2.7. Благоустройство 985 0503   1165,0

2.7.1. Благоустройство территории
муниципального образования

985 0503 60000 00137  1150,0

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0503 60000 00137 200 1150,0

2.7.2. Проведение в установленном порядке
минимально необходимых мероприятий по
обеспечению доступности городской среды
для маломобильных групп населения на
территории дворов

985 0503 60000 00136  15,0

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0503 60000 00136 200 15,0

 Охрана окружающей среды 985 0600   100,8

2.8. Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

985 0605   100,8

2.8.1. Финансовое обеспечение деятельности
МКУ «Стрельна» на реализацию
муниципальной программы  по участию в

985 0605 09300 00462  100,8

4

мероприятиях по охране окружающей
среды

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0605 09300 00462 200 100,8

 Образование 985 0700   277,0

2.10. Молодежная политика  985 0707   277,0
2.10.6. Финансовое обеспечение деятельности

МКУ «Стрельна» по участию в
профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации
последствий их проявлений на территории
муниципального образования

985 0707 09300 00472  84,8

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0707 09300 00472 200 84,8

2.10.7. Финансовое обеспечение деятельности
МКУ «Стрельна» по участию в укреплении
межнационального и
межконфессионального согласия на
территории муниципального образования

985 0707 09300 00473  192,2

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0707 09300 00473 200 192,2

 Культура, кинематография 985 0800   -377,8

2.11. Культура 985 0801   -377,8

2.11.2. Финансовое обеспечение деятельности
МКУ «Стрельна» по организации и
проведению местных и участию в
организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных
мероприятиях

985 0801 09300 00467  -377,8

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

985 0801 09300 00467 200 -377,8

 Социальная политика 985 1000   -700,0

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   -700,0

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления

985 1001 50500 00233  -700,0

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

985 1001 50500 00233 300 -700,0

Итого      510,0

5

 Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета
Муниципального образования поселок Стрельна
"О внесении изменений в бюджет
Муниципального образования поселок Стрельна
на 2021 год"

                         от 17 июня 2021 г.  № 32

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования

поселок Стрельна на 2021 год

  Код   Сумма на
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год
  дела, целевой вида
  под- статьи рас-
  раз-  ходов
  дела

2. Национальная экономика 0400   45,0

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   45,0

2.2.2. Размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей на
внутриквартальных проездах

0409 31500 00112  45,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 31500 00112 200 45,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1165,0

3.1. Благоустройство 0503   1165,0

3.1.1. Благоустройство территории муниципального
образования

0503 60000 00137  1150,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00137 200 1150,0

3.1.2. Проведение в установленном порядке
минимально необходимых мероприятий по
обеспечению доступности городской среды для
маломобильных групп населения на территории
дворов

0503 60000 00136  15,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00136 200 15,0

4. Охрана окружающей среды 0600   100,8

4.1. Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

0605   100,8

4.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ
«Стрельна» на реализацию муниципальной
программы по участию в мероприятиях по
охране окружающей среды

0605 09300 00462  100,8

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 09300 00462 200 100,8

5. Образование 0700   277,0

5.2. Молодежная политика 0707   277,0

6

5.2.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ
«Стрельна» по участию в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий
их проявлений на территории муниципального
образования

0707 09300 00472  84,8

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 09300 00472 200 84,8

5.2.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ
«Стрельна» по участию в укреплении
межнационального и межконфессионального
согласия на территории муниципального
образования

0707 09300 00473  192,2

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0707 09300 00473 200 192,2

6. Культура, кинематография 0800   -377,8

6.1. Культура 0801   -377,8

6.1.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ
«Стрельна» по организации и проведению
местных и участиюв организации и проведении
городских праздничных и иных зрелищных
мероприятиях

0801 09300 00467  -377,8

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0801 09300 00467 200 -377,8

7. Социальная политика 1000   -700,0

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   -700,0

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления

1001 50500 00233  -700,0

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

1001 50500 00233 300 -700,0

 Итого:    510,0

7

 Приложение 3
к Решению Муниципального Совета
Муниципального образования пос. Стрельна
 "О внесении изменений в бюджет
Муниципального образования пос. Стрельна на
2021 год"

         от 17 июня   2021 г.  № 32

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования
поселок Стрельна на 2021 год

Код Наименование источника доходов

Сумма на 2021 год,
тыс. руб.

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

12604,4

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

12604,4

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга

93280,2

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга

-105884,6

 Итого:

-12604,4

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА

VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2021 года                                                                                                      № 34

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Стрельна,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок

Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок
Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения:

 1.1. В пунктах 1, 2 статьи 31 Положения слово «сводную» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

 Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                                 В.Н. Беленков

 Вести Стрельны»
Газета Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.
Учредитель — Местная администрация
Муниципального образования поселок Стрельна.
Адрес: 198515, Стрельна,
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А.

Тел.  +7 (958) 175-53-10.
 Сайт: www.mo-strelna.ru
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

Газета зарегистрирована
Северо-Западным окружным
межрегиональным территориальным
управлением Министерства РФ по
делам печати, телерадиовещания и
средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.
Тираж 300 экз.
Распространяется бесплатно.
Редактор выпуска Константин
Петрович Чернэуцану

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна
«Стрельна»,
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос.
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22

 Подписано к печати: 22.06.2021 в 13.30
Выход в свет —22.06.2021 в 15.30
Заказ № 0081                                  6+

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ